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PROTOKÓŁ NR LXI/23 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    27 

 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie LXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LXI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 

5. Informacja o działalności Centrum Medycznego „Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu 

z uwzględnieniem wyników finansowych za rok 2022, udziałowców Spółki i działalności 

Rady Nadzorczej. 

6. Przyjęcie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Zgierskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego                    

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LV/452/22 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  

25 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Ozorkowie oraz rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zgierskiego  

za rok 2022. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną 

Rady Powiatu Zgierskiego kontroli realizacji inwestycji Przebudowa drogi powiatowej                   

nr 5157 E w Zgierzu w ciągu ul. Musierowicza – Gałczyńskiego na odcinku od                                  

ul. Parzęczewskiej do drogi woj. 702 (ul. Piątkowska). 

13. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim. 

14. Informacja o dotychczasowej współpracy z samorządami gminnymi. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

17. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

18. Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Mirosław Burzyński otworzył LXI sesję Rady 

Powiatu Zgierskiego o godz. 1004.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. Wydruk z głosowania - sprawdzenie obecności stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego w Zgierzu  

oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Radny Robert Chocholski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt 7                               

w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Zgierskiego  

nr LX/493/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie stanowienia kierunków działania Zarządu 

Powiatu Zgierskiego w zakresie funkcjonowania kwartalnika promocyjno-informacyjnego 

Powiatu Zgierskiego Puls Powiatu.”. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  

pkt 7 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Zgierskiego 

nr LX/493/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie stanowienia kierunków działania Zarządu 

Powiatu Zgierskiego w zakresie funkcjonowania kwartalnika promocyjno-informacyjnego 

Powiatu Zgierskiego Puls Powiatu.”. 

Za przyjęciem głosowało    7 radnych. 

Przeciw głosowało  13 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    6 radnych. 

W wyniku głosowania Rada nie przyjęła zmiany porządku obrad. Wydruk z głosowania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.          

 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Zgierskiego nr LX/493/23 z dnia 

31 marca 2023 r. w sprawie stanowienia kierunków działania Zarządu Powiatu Zgierskiego  

w zakresie funkcjonowania kwartalnika promocyjno-informacyjnego Powiatu Zgierskiego Puls 

Powiatu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 3  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LX sesji.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 7              

do protokołu.          

 

Ad. 4     

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi..  

 

Ad. 5 

Informacja o działalności Centrum Medycznego „Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu 

z uwzględnieniem wyników finansowych za rok 2022, udziałowców Spółki i działalności Rady 

Nadzorczej stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy, 

− Budżetowo-Finansowej 

do informacji 
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Ad. 6 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,  

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy 

do informacji 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 10                           

do protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023                   

po autopoprawkach stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały                                

po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej po autopoprawkach 

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Robert Chocholski, 

− Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Zgierzu  Sławomira Różycka-Somorowska, 

− Starosta Zgierski Bogdan Jarota. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało     6 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    7 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXI/494/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 14                           

do protokołu. 
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Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037 po autopoprawkach stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej po autopoprawkach 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało     4 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    6 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXI/495/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Wydruk                            

z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 

Ad. 9 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LV/452/22 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  

25 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Joanna Jaros przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Spraw Rynku Pracy do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał radny Wojciech Budziarski. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    4 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXI/496/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę nr LV/452/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2023  stanowi załącznik nr 20                        

do protokołu. Wydruk  z głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Ozorkowie oraz rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                                 

i Rekreacji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXI/497/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Ozorkowie oraz rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie  

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. Wydruk  z głosowania stanowi załącznik nr 24                              

do protokołu. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zgierskiego  

za rok 2022 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Grzegorz Barylski przedstawił 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Spraw Rynku Pracy do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrała radna Iwona Dąbek. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  17 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu  10 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXI/498/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu 

Zgierskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi 

załącznik  nr 27 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną 

Rady Powiatu Zgierskiego kontroli realizacji inwestycji Przebudowa drogi powiatowej                   

nr 5157 E w Zgierzu w ciągu ul. Musierowicza – Gałczyńskiego na odcinku od                                  

ul. Parzęczewskiej do drogi woj. 702 (ul. Piątkowska) stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Radny Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  
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W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radna Joanna Mariankowska, 

− Radny Sebastian Dunin, 

− Radny Jerzy Sokół, 

− Radny Wojciech Budziarski, 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Przewodniczący Rady. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  12 radnych. 

Przeciw głosowało   14 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwały nie podjęła. Wydruk  z głosowania stanowi załącznik                  

nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach  o godz. 1107. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 1133. 
 

Ad. 13 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem środków 

pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim stanowi załącznik nr 30 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej 

do informacji.  

 

W dyskusji nad informacją głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski. 

 

Ad. 14 

Informacja o dotychczasowej współpracy z samorządami gminnymi stanowi załącznik nr 31  

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej 

do informacji.  

 

W dyskusji nad informacją głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Radna Joanna Mariankowska,  

− Starosta. 
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Ad. 15 

Radna Bożena Palmowska podniosła sprawę dochodów od osób prawnych CIT. 

 

Radny Leszek Potakowski złożył wnioski dotyczące: 

1) wykonania przekopu pod drogą powiatową w miejscowości Lipa; 

2) rozjeżdżania przez tiry poboczy na drodze powiatowej Stryków – Smolice – Swędów; 

3) wystających studzienek kanalizacyjnych na drodze Swędów. 

 

Radna Zofia Ogórek podniosła temat przywrócenia filii Powiatowego Urzędu Pracy w Głownie. 

 

Radna Iwona Dąbek podniosła kwestię natężenia ruchu na drodze powiatowej ul. Daszyńskiego 

w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Radny Wojciech Budziarski podniósł sprawę przebiegu odwodnienia, bajpasu ul. Gałczyńskiego 

w Zgierzu.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński zgłosił potrzebę wykonania odwodnienia na ul. Swoboda                                

w Głownie. 

 

Radny Marcin Karpiński złożył wnioski w sprawach 

1) obchodów jubileuszu 25-lecia Powiatu Zgierskiego; 

2) korespondencji odnośnie komunikacji międzygminnej; 

3) regulacji stanów prawnych dróg powiatowych. 

 

Radny Radosław Zaborowski podniósł sprawę sprzątania i naprawy dziur na drogach 

powiatowych w Gminie Stryków; 

 

Ad. 16 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Ad. 17 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie między 

sesjami stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 18 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad 

LXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1204.   

 

Na tym protokół zakończono.  
 

Protokołowała   

 

Przewodniczący Rady  
Główny Specjalista           Powiatu Zgierskiego  

Wanda Komorowska   

            Mirosław Burzyński 
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